삼성전자 태블릿 PC 판매확대에 따른 수혜 기대 – 목표주가 28,000원으로 상향
1) 하반기 및 2013년 삼성전자 태블릿 PC 출하량의 급격한 상승 (3분기 460만대, 4분기
580만대, 2013년 2,650만대), 2) 견조한 수요 증가 대비 중대형 터치패널의 제한된 공급 증
가 등을 반영하여 2013년 EPS를 8.2% 상향한다. 또한, 삼성전자 태블릿 PC의 본격적인 성
장이 2013년에 집중됨에 따라 동사의 목표주가 산출 기준도 기존 2012년 EPS에서 2013년
EPS로 변경한다. 이에 목표주가를 기존 23,000원에서 28,000원 (기존 목표 PER 11배 적
용)으로 상향한다.

3분기 갤럭시 노트 10.1인치 출하량 확대에 힘입어 최대실적 경신 전망
동사의 3분기 실적은 매출액 1,685억원(+7.6% QoQ, +41.8% YoY), 영업이익 184억원(-
2.5% QoQ, +51.5% YoY)로 우리 기존 추정치를 충족할 전망이다. 갤럭시 노트 10.1인치
판매 호조에 힘입어 중대형 터치패널 매출액이 1,210억원으로 +18.1% QoQ 상승한 것이
주요 요인이다. 현재 동사의 가동률은 95% 이상으로 추가적인 증설이 필요한 시점이다. 현
재 신규 공장 건설에 착수했으며, 기존 공장 대비 35% 면적이 넓어 향후 수요 증가에 충분
히 대비가 될 전망이다.

4분기 재고조정은 예상보다 약할 전망 – 태블릿 PC 판매량 580만대로 26% 상승 기대
동사의 4분기 실적은 계절적 비수기임에도 불구하고 매출액 1,586억원(-5.9% QoQ,
+57.6% YoY), 영업이익은 173억원(-6.1% QoQ, +42.7% YoY)로 견조할 전망이다. 1) 4
분기 삼성전자 태블릿 PC 판매량이 580만대로 26% QoQ 성장하며, 2) 원/엔 환율 하락 지
속으로 동사 매출액의 10%를 차지하는 엔화표시 원재료비 감소가 예상되며, 3) 최근 제기된
핵심 터치스크린 부품인 ITO 필름 공급 부족으로 경쟁사들의 대형 터치패널 생산이 주춤한
반면, 동사의 경우 안정적인 부품 수급으로 원활한 공급이 예상되기 때문이다.

2013년 - 삼성전자 태블릿 PC 판매량 2,650만대로 견조한 성장 지속될 전망
일진디스플레이의 2013년 매출액은 7,684억원, 영업이익은 868억원으로 최대 실적을 경신
할 전망이다. 실적 추정의 근거는 1) 삼성전자의 태블릿 PC 판매량이 2013년 2,650만대로
80% YoY로 증가한다는 점과, 2) 삼성전자 내 동사의 대형 터치패널 점유율 50%이다 (표 1
참조). 우리의 민감도 분석에 따르면 태블릿 PC 판매량이 500만대 증가할 때, 동사의 EPS
는 12.7%씩 움직인다. 하반기 삼성전자의 공격적인 태블릿 PC 판매 추이를 보면 충분히 업
사이드가 있어 이러한 동사의 최대 실적 달성에는 큰 무리가 없다.

매수(유지)

목표주가: 28,000원(상향)

Stock Data

KOSPI(10/29) 1,892

주가(10/29) 20,000

시가총액(십억원) 548

발행주식수(백만) 27

52주 최고/최저가(원) 20,400/9,680

일평균거래대금(6개월, 백만원) 7,070

유동주식비율/외국인지분율(%) 55.3/13.2

주요주주(%) 허진규 외 8 인 44.4

주가상승률

 1개월 6개월 12개월

절대주가(%) 9.3 66.7 100.0

상대주가(%p) 14.5 70.9 102.0

12MF PER 추이

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

14.0

16.0

May-10 Nov-10 May-11 Nov-11 May-12

(배)

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000(원)12MF PER (좌)

일진디스플 주가 (우)

자료: WISEfn 컨센서스

양정훈 3276-6174
matthew.yang@truefriend.com

이승혁 3276-4589
kevin.lee@truefriend.com

일진디스플레이(020760)

3Q12 Preview: 삼성 태블릿 PC 판매 호조에 따른 수혜 예상

매출액 영업이익 세전이익 순이익 EPS 증감률 EBITDA PER EV/EBITDA PBR ROE

 (십억원) (십억원)) (십억원) (십억원) (원) (%) (십억원) (x) (x) (x) (%)

2010A 114 14 12 11 447 1,688.9 19 25.3 17.3 5.6 25.3

2011A 324 36 31 31 1,133 153.3 44 10.2 8.0 3.5 43.2

2012F 602 68 67 63 2,011 77.5 78 9.9 6.9 5.1 51.9

2013F 768 87 92 81 2,564 27.5 95 7.8 5.1 3.2 41.8

2014F 999 113 118 89 2,837 10.6 121 7.0 3.7 2.2 32.1

일진디스플레이(020760)

 2

<표 1> 민감도 분석: 삼성 태블릿 PC 출하량 및 일진디스플레이 중대형 터치스크린 점유율 변화에 따른 EPS 변동률

 2013F 삼성 태블릿PC 출하량 (백만대)

 17 22 27 32 37

40% -33.8% -23.6% -13.5% -3.3% 6.9%

45% -29.6% -18.1% -6.7% 4.7% 16.1%

50% -25.4% -12.7% 0.0% 12.7% 25.4%

55% -21.2% -7.2% 6.7% 20.7% 34.6%

점유율

60% -17.0% -1.8% 13.5% 28.7% 43.9%

자료: 한국투자증권

<표 2> 수익 추정 변경내역 (단위: 십억원)

3Q12 2012F

Old New Change % change Old New Change % change

매출액 173.0 168.5 (4) -3% 613.2 601.7 (12) -2%

3-4 인치 터치스크린 41 37 (3) -9% 185 169 (17) -9%

7 인치 이상 터치스크린 121 121 1 1% 376 383 8 2%

사파이어 웨이퍼 12 10 (2) -15% 41 39 (3) -7%

영업이익 20.9 18.4 (3) -12% 72.8 67.5 (5) -7%

  영업이익률(%) 12.1% 10.9% -1.2pp 11.9% 11.2%

세전이익 21.2 18.7 (2) -12% 72.6 67.4 (5) -7%

  세전이익률(%) 12.3% 11.1% -1.2pp 11.8% 11.2%

순이익 18.7 16.4 (2) -12% 67.6 63.0 (5) -7%

  순이익률(%) 10.8% 9.8% -1.1pp 11.0% 10.5%

자료: 한국투자증권

[그림 1] 삼성전자 태블릿 PC 및 일진디스플레이 대형터치스크린 분기별

출하량 추이
[그림 2] 원엔 환율 추이

0

1

2

3

4

5

6

7

8

4Q10 2Q11 4Q11 2Q12 4Q12F 2Q13F 4Q13F

(백만대) 삼성 갤럭시탭

일진디스플레이 >7'' TSP

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1Q11 3Q11 1Q12 3Q12F 1Q13F 3Q13F

(JPYKRW)

자료: 각사, 한국투자증권 자료: 한국투자증권

일진디스플레이(020760)

 3

<표 3> 분기별 수익 추정 (단위: 십억원)

1Q11 2Q11 3Q11 4Q11 1Q12 2Q12 3Q12F 4Q12F FY11 FY12F FY13F

매출액 47.4 58.0 118.8 100.6 118.0 156.6 168.5 158.6 324.3 601.7 768.4

3-4 인치 터치스크린 4.7 20.1 26.9 47.2 59.1 43.0 37.0 29.5 98.8 168.6 199.9

7 인치 이상 터치스크린 21.6 25.7 77.1 47.1 39.6 102.8 121.4 119.6 171.6 383.5 533.4